
9.01.2025 r. – Spotkanie świąteczno – noworoczne 
Lubelskich kombatantów w Trybunale Koronnym.

Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok to szczególny czas, który łączy i zbliża do 
siebie,  daje nam poczucie  więzi,  bezpieczeństwa i  nadziei.  To również czas,  kiedy łamiąc 
się opłatkiem  składamy  sobie  nawzajem  życzenia.  Wieloletnią  tradycją  są  spotkania 
władz samorządowych naszego Miasta z przedstawicielami weteranów walk o wolność 
Ojczyzny,  środowisk  kombatanckich,  kresowych  i  proobronnych  kontynuujących 
tradycje niepodległościowe działających na terenie miasta Lublina. 9 stycznia 2025 roku w 
Trybunale Koronnym  odbyło  się  tradycyjne  spotkanie  świąteczno  –  noworoczne.  Na 
zaproszenie Prezydenta  Miasta  oraz  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Lublin  przybyli 
przedstawiciele organizacji kombatanckich i kresowych oraz instytucji współpracujących 
podczas organizacji lubelskich uroczystości historyczno – patriotycznych.

Gospodarzami  uroczystości  byli:  Pani  Julia  Iwanek  studenta  Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie  i Pełnomocnik Prezydenta Lublina ds. kombatantów Pan Zdzisław 
Niedbała, którzy serdecznie powitali przybyłych na spotkanie gości. Po ceremonii powitania i 
podziękowania  - życzenia  noworoczne  do  licznie  zebranych  kombatantów  skierowała  w 
imieniu  Prezydenta  Miasta  Lublin  dr.  Krzysztofa  Żuka Wiceprezydent  Miasta  Lublin  Pani 
Anna Augustyniak oraz Przewodniczący Rady Miasta Lublin Pan Jarosław Pakuła. Spotkanie 
było szczególną okazją do wręczenia przyznanych przez Prezydenta Miasta Lublin medali  
Merentibus  Civitatis  Lublin.  Otrzymały  je  osoby  szczególnie  zasłużone  dla  środowisk 
patriotycznych. Wyróżnienia i podziękowania otrzymali członkowie organizacji, którzy swoją 
działalnością  przyczyniają  się  do  kształtowania  świadomości  historycznej  i  patriotycznej 
wśród mieszkańców Lublina i Lubelszczyzny. W gronie odznaczonych medalem „Zasłużony 
dla Miasta Lublin" w dziedzinie działalności patriotycznej znaleźli się m.in.: gen. bryg. pil. dr 
inż  Ryszard  Hać Wiceprezes  Lubelskiego  Oddziału  Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa 
Wojskowego  RP,  płk  zw  Marek  Gąszczyk  Wiceprezes  Okręgu  Ziemi  Lubelskiej  Związku 
Piłsudczyków RP, st. chor. sztab Zdzisław Gołębiowski Prezesa Zarządu Oddziału w Lublinie 
Związku Inwalidów Wojennych.  Dekoracji  medalami dokonali  pani  Anna Augustyniak oraz 
pan Jarosław Pakuła. Po ceremonii wręczenia medali w niezwykle podniosłej, świątecznej 
atmosferze, Kapelan Garnizonu Lublin  ks. płk Witold Mach odczytał fragment Ewangelii wg 
św. Łukasza dotyczący narodzin Jezusa, odmówił modlitwę i poświęcił opłatki. W niezwykle 
podniosłej,  świątecznej  atmosferze,  przy  dźwiękach  polskich  kolęd  i  pastorałek  zebrani 
składali sobie nawzajem życzenia i łamali  się opłatkiem.  Następnie gospodarze spotkania 
zaprosili  przedstawicieli  organizacji  kombatanckich i kresowych na poczęstunek złożony z 
potraw wigilijnych. We wspólnym kolędowaniu i dzieleniu się opłatkiem wzięli udział wszyscy 
zaproszeni goście, w tym przedstawiciele: Wojewody Lubelskiego, Marszałka Województwa 
Lubelskiego,  parlamentarzyści,  przedstawiciele  służb  mundurowych.  weterani  misji 
pokojowych,  kombatanci,  piłsudczycy  i  działacze  społeczni.  Wydarzenie  uświetnił  występ 
zespołu muzycznego działającego przy Młodzieżowym Dom Kultury nr 2 w Lublinie, który 
wykonał  wyjątkowy  koncert  kolęd,  pastorałek  i  utworów związanych  ze  świętami  Bożego 
Narodzenia.  Zespół  zaprosił  wszystkich  do  wspólnego  kolędowania  w  prowadzając  w 
magiczną atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Wydarzenie to pokazuje, jak ważna jest rola 
organizacji  kombatanckich,  kresowych  i  patriotycznych  w  życiu  społecznym  regionu.  Ich 
działania mają na celu nie tylko upamiętnianie ważnych wydarzeń historycznych, ale także 
kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich wśród młodych pokoleń. Spotkanie było 
wyjątkową okazją do integracji  środowisk  patriotycznych  i  podkreślenia ich znaczenia dla 
Lublina i Lubelszczyzny. To również przypomnienie, że pamięć historyczna i patriotyzm są 
fundamentami silnego i zjednoczonego społeczeństwa. 



Na  zaproszenie  organizatorów  w  uroczystym  spotkaniu  opłatkowym  lubelskich 
środowisk kombatanckich udział wzięli  przedstawiciele Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa 
Wojskowego RP Oddział Lublin im generała Tadeusza Góry :

– gen. bryg. pil. dr inż Ryszard Hać.
– ppłk pil. mgr inż. Józef Mokijewski
– mjr nawig. mgr inż. Aleksander Krawyciński
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